
  
 VY_12_INOVACE_02.36 

1/2  1.2.02.36 
KDE JSME? 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru našim 

dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

Materiál slouží pro samostatnou práci žáků 6. ročníku v hodinách informatiky. Práce navazuje na učivo 
matematiky (Statistika – práce s tabulkami a grafy). 
 
Žáci: 

• vyhledávají informace na internetu – zadávají vhodná klíčová slova 

• orientují se v tabulkách a mapách 

• získané informace zpracovávají do tabulky 

• k získaným datům vytváří diagramy – popis, legenda 
 
Další dílčí cíle v hodinách informatiky: 

• žáci: 
o se seznamují s funkcemi tabulkového kalkulátoru (MS Excel) 
o vytváří a formátují tabulku 
o vytváří různě typy diagramů 
o využívají funkce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 VY_12_INOVACE_02.36 

2/2  1.2.02.36 
KDE JSME? 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru našim 

dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

Vytvoř přehlednou tabulku zastoupení tvého příjmení v jednotlivých obcích 

s rozšířenou působností a sestroj k ní sloupcový diagram. 

 

• V tabulce budou následující sloupce:   

Název obce  Počet mužů  Počet žen  Celkem 

• Informace vyhledej na webu http://www.kdejsme.cz/ 

• Pro zjištění celkových počtů použij funkci (SUMA) 

• Tabulku formátuj (ohraničení, nastavení šířky sloupců, výšky řádků, výplň ..) 

• Sestroj sloupcový diagram, ve kterém porovnáš počet mužů, počet žen a celkový 

počet v jednotlivých sídlech 

• Sestroj koláčový diagram, ve kterém porovnáš celkový počet mužů a žen tvého 

příjmení. 

• Práci ulož do svého adresáře pod názvem kde_jsme 

 

Rozšiřující úkol: 

• Zjisti kolik tvých jmenovců  a jmenovkyň žije ve stejném okrese (kraji) jako ty. 

• Vytvoř na novém listu samostatnou tabulku a vlož odpovídající grafy. 

 

 

Prostor pro tvé poznámky: 


